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648万元大奖！2018年呼和浩特市彩民实现双色球大奖“帽子戏法”！在12月6日开启的
双色球游戏第2018143期开奖中，呼和浩特市彩民强势爆发，又中得1注单注奖金高达648万
元的一等奖！为我区彩民持续吹响夺取双色球游戏大奖的冲锋号角！

大奖出自呼和浩特市新城区八一市场北门残联巷15015259号福彩销售站，一彩民凭借
单式5注的投注方式，仅仅投入10元钱，即一举中得1注一等奖！该注大奖也是呼和浩特市彩
民2018年中得的第3注双色球一等奖，此前两注均为千万级别大奖，接下来呼和浩特市彩民
还将有怎样神奇表现？还请拭目以待！

计奖后，双色球奖池金额为13.28亿多元，本期5500万元一等奖特别奖派奖奖金派出
4000万元，剩余1500万元。按本次派奖规则，双色球派奖活动将延期至2018144期，剩余派奖
奖金自动滚入至下期第2018144期，下期复式或胆拖投注中得一等奖按中奖注数均分1500
万元。本期计奖结束后，一等奖特别奖剩余派奖金额为1500万元，六等奖特别奖剩余派奖金
额为554万多元。按照派奖规则，由于单注头奖派奖奖金最高限额500万，下期彩民朋友将有
机会在派奖期间4元胆拖或复式中得1500万元。

广大双色球游戏的忠实拥趸们，精彩不容错过，惊喜就在眼前，请走进身边的福彩销售
站，尽情徜徉在双色球游戏的旖旎旅程中吧！

在此，内蒙古福利彩票发行管理中心真诚提醒广大彩民朋友，购彩时，需量力而行，理
性投注。在您购买彩票后，请妥善保管，并及时查询中奖信息。如果中奖，请您在当期游戏开
奖之日起60个自然日内兑奖。

648万元！呼和浩特市彩民
又中双色球大奖啦！

2018年我区双色球大奖一览表
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

期 号
2018015
2018017
2018028
2018031
2018043
2018043
2018044
2018065
2018070
2018072
2018073
2018078
2018084
2018116
2018125
2018127
2018128
2018137
2018143

日 期
2月5日
2月8日
3月13日
3月20日
4月17日
4月17日
4月19日
6月7日
6月19日
6月24日
6月26日
7月8日
7月22日
10月4日
10月25日
10月30日
11月1日
11月22日
12月6日

投注方式
复式7+1
复式10+1
单式
单式
单式
复式12+2
单式
复式7+1
单式
复式7+1
单式倍投
复式11+1
复式10+3
复式7+1倍投
单式
复式14+3
复式6+3
复式7+2
单式5注

盟市
鄂尔多斯市
赤峰市
锡林郭勒盟
锡林郭勒盟
锡林郭勒盟
通辽市
通辽市
鄂尔多斯市
兴安盟
锡林郭勒盟
赤峰市
呼伦贝尔市
鄂尔多斯市
乌兰察布市
阿拉善盟
呼和浩特市
满洲里市
呼和浩特市
呼和浩特市

中奖总金额（万元）
767.0271
878.6705
767.6997
1000.0005
738.6071
774.625
555.0276
840.2489
643.9454
514.6649
1447.2604
767.2734
647.7126
2663.2365
1000
1136.8006
1028.7588
1141.7308
648.0336

真情关爱新华相伴———新华保险大额赔付73万
2017年6月巴彦淖尔市乌拉特前旗某矿业公司，在新华人寿保险股份有限公司巴彦淖

尔中心支公司为其员工购买了矿意险，意外身故90万元、意外伤残90万元、意外医疗10万
元，年交保费19万元。

2017年9月该公司员工在井下工作时，不慎被石头砸伤，及时送往内蒙古第一附属医
院进行治疗，经确诊为脊髓损伤，椎体滑脱。矿业公司向新华保险公司报案，新华保险公
司迅速派查勘人员到现场走访核实了解情况。巴彦淖尔中支总经理康建国要求相关部门
快速核查案件，将理赔款送到客户手中，帮助客户解决燃眉之急。在审核资料齐全后，公
司第一时间赔付医疗费用10万元，180天后经伤残机构鉴定，该员工伤残等级为四级，新华
保险再次赔付伤残费用63万元。新华保险巴彦淖尔中心支公司团体业务部樊文龙经理亲
自将理赔款送到客户手中，并带去公司的慰问。

矿业公司负责人一再对新华保险公司积极负责、快速理赔，为客户提供优质的理赔
服务表示感谢。矿意险，在发生事故时，大大降低了企业的负担，转移了企业的风险，矿业
公司负责人感谢新华保险公司提供优质的理赔服务。

新华保险秉承“为客户寻找赔付理由”的理赔宗旨，以“快理赔、优服务”的服务理念
服务客户，一切以客户为中心，不断提
升理赔效率与客户的服务体验。

文/翟桂龙

兴业银行蝉联“年度责任企业”奖
2018年11月24日，由中国新闻社、《中国新闻周刊》主办的第十四届中国·企业社会责

任国际论坛在北京举行。经由权威评审专家委员会综合评选，兴业银行凭借在企业社会
责任方面做出的努力和优秀成绩，蝉联“2018年度责任企业”奖项。

2018年是兴业银行成立三十周年，也是该行采纳赤道原则十周年。作为国内首家
“赤道银行”，该行秉持“可持续发展”的公司治理理念，经过三十年创新发展，陆续推
出了节能减排贷款、碳金融、排污权金融、低碳主题信用卡、绿色金融债券等绿色金
融产品与服务体系，走出了一条“寓义于利 从绿到金”的可持续发展之路。截至2018
年三季度末，兴业银行已累计为16435家企业提供绿色金融融资16450亿元，可实现在
我国境内每年节约标准煤2959万吨，年减排二氧化碳8399.31万吨，年节水量40922.72
万吨。

同时，该行热心公益事业，近五年兴业银行公益慈善捐赠累计超过2亿元。该行还大
力实施精准扶贫，积极推广生态扶贫，支持贫困地区实现绿色发展，助力精准脱贫。截至
2018年三季度末，该行金融扶贫贷款余额73.02亿元，重点支持内蒙等贫困地区道路建设、
危房改造等扶贫攻坚领域，带动和服务建档立卡贫困人数12.58万人。

“他献身的雪域高原没
有忘记他，历史没有忘记
他！”看到庆祝改革开放40周
年大会上孔繁森被授予改
革先锋称号，他曾经的同事、
西藏自治区那曲市人大副
主任李玉建难掩激动。

“是七尺男儿生能舍己，
作千秋鬼雄死不还乡。”1979
年，时任中共聊城地委宣传
部副部长的孔繁森主动响应

国家号召，第一次赴藏工作，
前往海拔4700多米的岗巴县
担任县委副书记。

那时，党的十一届三中全
会刚刚开过，也是家庭联产承
包责任制在农牧区推广的关键
时期。他几乎跑遍全县的乡村
牧区，宣讲政策，访贫问苦，和群
众一起收割、打场、挖泥塘……

1988年，山东省再次选
派进藏干部，组织上决定让

他带队第二次赴藏工作。孔
繁森把九旬老母和3个未成
年的孩子托付给身体虚弱的
妻子，毅然表示：“我是党的
干部，服从组织安排！”

第二次进藏，孔繁森担
任拉萨市副市长，分管文教、
卫生和民政工作。他仅用4个
月就跑遍拉萨所有公办学校
和一半以上的村办小学。
1991年，一次车祸导致他严

重脑震荡，颅骨骨折，高烧昏
迷。住院期间，他不顾高烧和
伤情，赶到学校处理问题。在
他和全市教育工作者努力
下，拉萨的适龄儿童入学率
从45%提高到80%。

1992年底，孔繁森第二次
调藏工作期满，西藏自治区党
委决定任命他为阿里地委书
记。面对调回山东工作，还是继
续留藏的人生抉择，孔繁森毫

不犹豫地选择服从组织安排。
1993年4月，孔繁森到阿

里工作，上任后的第一件事
就是开展解放思想大调研大
讨论。“当时，阿里连一家菜
市场都没有。孔繁森把业余
时间都用来深入基层了解情
况，一年多时间，106个乡跑
了98个。”李玉建说，在孔繁
森的努力下，阿里有了本地
的商店、饭店。1994年，全地

区国民生产总值超过1.8亿
元，比1993年增长37.5%。

1994年11月29日，是李玉
建难忘的一天。这天，孔繁森
在去新疆塔城考察边贸的途
中，因为车祸不幸殉职，时年
50岁。“在整理遗物时，只有两
件：一是他身上仅有的8.6元
钱，二是他去世前4天写的关
于发展阿里经济的12条建
议。” （据《人民日报》）

西藏自治区阿里地区原地委书记、政协主席孔繁森———

“我是党的干部，服从组织安排”

入冬后，太行山深处的
山西省平顺县西沟村愈发冷
了。从村东头一路走到西头，
快90岁的申纪兰虽然脚步有
些蹒跚，但她不愿意让人扶。
她心中牵挂着西沟村159户
396名贫困人口：“脱贫攻坚
路上，俺们决不掉队。”

“老婶子，俺们家的日
子有了起色，都是托你的
福！”村民李起花紧紧攥着申
纪兰的手。

今年62岁的李起花患
有心脏病，老伴前段时间又
摔断了腿。申纪兰听说后，和
村委委员去看望，帮她在村
里找了份保洁员的活儿，还
推荐她儿子当村里的公益
林管护员。

上世纪六七十年代，西
沟村和平顺县别的村子一
样，山上光秃秃，自然禀赋极
差，十户九穷。“石头沟石头
山，谁干也发愁”，可申纪兰和

老支书李顺达一道，带着村
里人硬生生把石头山变成了
绿水青山。

不服输的性子成就了
她。上世纪50年代，申纪兰担
任西沟金星农林牧合作社
副社长，提出进行劳动比赛，
男女同工同酬，她干得比男
劳力还好。

改革开放后，西沟率先
搞发展。村里刚开始办企业
时，申纪兰带村民去外地考

察，舍不得花集体的钱吃碗
面，几个人硬是在外挨了一
天饿，直到晚上回来才吃上
饭。

因为提倡“男女同工同
酬”，申纪兰当选为全国人大
代表。这一当，就是64年，成为
全国唯一一位连任13届的全
国人大代表。她的议案，多与

“三农”有关，“俺就是个农民，
要多为农民办事。”

现在的西沟村，集体经
济搞得红红火火。香菇大棚、
种驴场、核桃露厂、潞麻厂、服
装生产车间，形成了以核桃
露、小杂粮为主的绿色产业
和红色旅游产业。

如今，申纪兰依旧事无
巨细、身体力行：参加首届“中
国农民丰收节”，她想着合作
社怎么联合起来，让长治的
土特产走出大山；参加全国

百佳名村走进振兴村活动，
她和来自全国的名村代表聊
天，汲取先进农村的经验，看
能否找到新的突破口……

西沟的石头山，在几场
寒流过后有些萧瑟。山上的
那些树，是当年申纪兰带着
村民“与天斗”时种下的，在
寒风中孑然傲立，就像挺直
了脊梁骨的西沟人。

（据《人民日报》）

山西省平顺县西沟村党总支副书记申纪兰———

“脱贫攻坚路上，俺们决不掉队”

改革先锋风采


